

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº035/2025****PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANCI DO SUL - RS****Nome da empresa:** Helpfix Atacado de Papelaria LTDA**Endereço:** Rua Adriano Carbonera, nº 1631, Bairro Caravaggio**CEP:** 95320-000**Cidade:** Nova Prata - RS**CNPJ:** 20.992.564/0001-65**Inscrição estadual:** 0850050472**Fone:** (54)99606-1779**E-mail:** comercial@helpfix.com.br**Nome da pessoa para contato:** Claudio Ribeiro da Silva**Banco:** cresol**Agência:** 2568-2**Conta:** 22.298-4

ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1	8	UND	AGUA SANITARIA , FRASCO COM 5 LITROS , COMPOSIÇÃO MINIMA : HIPOCLORITO DE SODIO , TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5% NO MINIMO , VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES , REGISTRO/AUTORIZAÇÃO NO MINISTERIO DA SAUDE , REGULAMENTADA PELA ANVISA , CONTENDO INDICAÇÃO DO FABRICANTE PARA UTILIZAÇÃO EM ALIMENTOS NO ROTULO	BAH	R\$ 19,90	R\$ 159,20
3	20	UND	ALCOOL ETILICO LIQUIDO HIDRATADO 70° INPM , VALIDADE MINIMA DE 1 ANO NBR 5991, APROVADO PELO INMETRO FRASCO DE 1 LITRO	NOBRE	R\$ 11,50	R\$ 230,00
4	2	UND	ALCOOL GEL 70% ANTISSEPTICO , EMBALAGEM C/5 LITROS , VALIDADE MININA 1 ANO , NBR 5991 , APROVADO PELO INMETRO	NOBRE	R\$ 69,00	R\$ 138,00
5	2	UND	AMACIANTE DE ROUPAS FRASCO COM 5 LITROS , VALIDADE MINIMA 02 ANOS , REGISTRO/AUTORIZAÇÃO MINISTERIO SAUDE , PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA	BAH	R\$ 28,00	R\$ 56,00
7	8	UND	DESINFETANTE LIQUIDO , EMBALAGEM CONTENDO 5,0 LITROS , ACAO BACTERICIDA E GERMICIDA , FRAGRANCIA : PINHO OU EUCALIPTO , CONTENDO ATIVO CLORETO DE BENZALCONIO A 0,075% E GLUTARALDEIDO 0,085% , DEVERA TER VALIDADE MINIMA DE 01 ANO	BAH	R\$ 28,00	R\$ 224,00

8	1	UND	DETERGENTE LIQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 5 LITROS CONCENTRADO, PRODUTO INDICADO PARA REMOCAO DE GORDURAS E SUJIDADES DE UTENSILIOS. COMPOSICAO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES, FRAGRANCIA E VEICULO, LINEAR ALQUIBENZENO, SULFONATO DE SODIO E TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. DEVERA CONSTAR NO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E MODO DE USAR, NR. DO LOTE E DATA DE FABRICACAO. DEVERA TER NO MINIMO 2 ANOS DE VALIDADE.	BAH	R\$ 32,00	R\$ 32,00
9	2	UND	ESPONJA DE LÃ DE ACO 60 G PARA LIMPEZA DE PANEAS, TALHARES, LOUCAS, COMPOSTO DE ACO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTES COM 8 UNIDADES	BOMBRIL	R\$ 9,90	R\$ 19,80
10	2	UND	ESPONJA DUPLA-FACE MULTIUSO, 1º QUALIDADE, EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. MEDIDAS: 110MM X 75MM X 23MM.CONSTAR NA EMBALAGEM NÚMERO DE LOTE, SAC, FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGENS COM 4 UNIDADES CADA.	NOBRE	R\$ 5,90	R\$ 11,80
12	4	CX	LUVAS DESCARTÁVEIS EM LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO M, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL. SUPERFÍCIE LISA. SEM PÓ. CAIXAS COM 100 UNIDADES	NOBRE	R\$ 59,90	R\$ 239,60
13	4	PAR	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO (AMARELA), TAMANHO M CONFECCIONADO EM LÁTEX DE BORRACHA DE ALTA QUALIDADE, COM PALMA ANTIDERRAPANTE	NOBRE	R\$ 6,20	R\$ 24,80

18	1	FD	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, NAO RECICLADO, ROLOS DE 300 METROS DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA, PACOTE(FARDO) COM 08 ROLOS	ECOLOGY	R\$ 76,00	R\$ 76,00
19	3	FD	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20 X 22CM, 02 DOBRAS, BRANCO LUXO, FOLHA SIMPLES, GOFRADO. COMPOSICAO: 100% FIBRAS CELULOSICAS, SEM ADICAO DE FIBRAS NATURAIS E/OU RECICLADOS (APARAS). FARDO COM 5 PACOTES DE 200 FLS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TOTALIZANDO 1.000 FOLHAS POR FARDO. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE CONTAMINACOES BACTERIANAS. DEVERA ESTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM TODAS AS INFORMACOES DO PRODUTO, INCLUSIVE SUA COMPOSICAO	ECOLOGY	R\$ 16,20	R\$ 48,60
21	10	UND	PISOS E PAREDES (2 LITROS) DETERGENTE DE USO GERAL COM ALTO PODER DE REMOÇÃO DE GORDURAS E DE SUJEIRAS IMPREGNADAS	NOBRE	R\$ 39,00	R\$ 390,00
24	1	UND	SABÃO EM BARRA NEUTRO 900G - 5 UNIDADES DE 180G	SOL	R\$ 22,50	R\$ 22,50
25	1	UND	SABÃO EM PÓ ANTIBACTERIANO 4 KG. EMBALADO EM PACOTE PLASTICO. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, DOSAGEM DO PRODUTO, MODO DE UTILIZACAO, SAC, DATA DE FABRICACAO E NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE.	CLASS	R\$ 42,00	R\$ 42,00
27	2	UND	SABONETE LIQUIDO PARA MAOS, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS, PERFUMADO, PEROLADO, ESSENCIA ERVA DOCE. DEVERA TER NO MINIMO 01 ANO DE VALIDADE.	UP	R\$ 26,00	R\$ 52,00
28	6	PCT	SACO DE LIXO 30 LITROS, COR PRETA, ESPESSURA DE 5 MICRAS -EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES/SACOS	PLASUTIL	R\$ 42,00	R\$ 252,00
29	6	PCT	SACO DE LIXO 50 LITROS, COR PRETA, ESPESSURA DE 5 MICRAS -EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES/SACOS	PLASUTIL	R\$ 66,00	R\$ 396,00

37	4	CX	FÓSFORO PALITO EXTRA LONGO 9,5 CM (50 FÓSFOROS POR CAIXA)	GABOARDI	R\$ 5,20	R\$ 20,80
38	4	PCT	PRENDEDOR DE ROUPAS PLÁSTICO LIVRE DE BPA, MULTICOLORIDO, (PACOTE COM 12 UNIDADES)	THEOTO	R\$ 6,90	R\$ 27,60
40	2	UND	FRASCO PULVERIZADOR / BORRIFADOR 500ML	NOBRE	R\$ 7,90	R\$ 15,80
42	2	UND	PANO DE CHÃO ATOALHADO, LISTRADA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50X80CM.	NOBRE	R\$ 8,60	R\$ 17,20
					Total:	R\$ 2.495,70

A EMPRESA DECLARA QUE :

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

A empresa Helpfix declara que sua proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no parágrafo § 1º art. 63º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

Cumprirá todos os prazos de acordo com o estabelecido no edital e seu Termo de Referência.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Nova Prata - RS, 28 de Fevereiro de 2025.

DINARA SPADA

CPF: 021.202.550-32